
VG  OA        
Verkehrsgemeinschaft

Oberallgäu

85 Oy-Wertach Omnibusfahrplan gültig ab 24.12.2023

Zug aus Pfronten an 7.57 8.57 9.57 11.57 11.57 12.57 13.57 14.59 15.59 16.59 17.59 7.57 11.57 12.57 14.59 16.59

Zug aus Kempten an 7.58 8.58 9.58 11.58 11.58 13.28 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 7.58 11.58 12.58 15.02 17.02

uBus 63 aus Kempten 6.34 8.39 9.40 12.34 15.32 16.24 10.00 12.34 16.24
Fahrt-Nummer 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 5 7 11 15 29 25

Verkehrsbeschränkung S F S S S S 
Oy-Bahnhof ab 6.35 8.02 9.02 10.20 12.02 12.15 13.02 13.32 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 8.02 9.02 12.02 13.02 15.30 17.20

Oy-Schule ab | | | | | 12.18 13.04 | | | S1 15,53 | | | | | | | |

Oy, Hauptstrasse 6.37 7.34 8.03 9.03 10.22 12.03 12.19 13.05 13.33 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 8.03 9.03 12.03 13.03 15.32 17.22

Oy, Abzweigung 6.37 7.34 8.03 9.03 10.22 12.03 12.19 13.05 13.33 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 8.03 9.03 12.03 13.03 15.32 17.22

Faistenoy 6.40 7.37 8.06 9.06 10.25 12.06 12.22 13.08 13.36 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 8.06 9.06 12.06 13.06 15.35 17.25

Abzwg. Allgäuhaus 6.42 7.38 8.08 9.08 10.27 12.08 12.24 13.11 13.38 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 8.08 9.08 12.08 13.08 15.37 17.27

Campingplatz 6.43 7.39 8.09 9.09 10.28 12.09 12.25 13.12 13.39 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 8.09 9.09 12.09 13.09 15.38 17.28

Industriegebiet 6.43 7.39 8.09 9.09 10.28 12.09 12.25 13.12 13.39 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 8.09 9.09 12.09 13.09 15.38 17.28
Wertach, Rathaus an 6.45 7.40 8.12 9.12 10.30 12.12 12.27 13.16 13.42 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 8.12 9.12 12.12 13.12 15.40 17.30

Wertach, Feuerwehrhaus an | x12,28 x13,17 | | | | | | | |
Wertach, Abzw. Nattererhof an | x12,30 x13,20 x13,43 16.13 | | | | | |

Wertach, Rathaus ab S 9.12 10.40 13.42 14.40 16.12 17.12 | 9.12 13.12 15.40 17.40

Jungholz an S 6.50 9.22 10.50 x13,52 14.50 u16,35 17.22 | 9.22 13.22 15.50 17.50

Unterjoch an 6.40 | 9.30 11.00 14.00 15.00 16.30 17.30 | 9.30 13.30 16.00 18.00

Oberjoch an | | 9.38 11.08 14.08 15.08 16.38 17.38 | 9.38 13.38 16.08 18.08

Oberjoch ab 6.35 | 9.40 11.10 14.10 F 15.10 16.40 17.40 | 9.40 13.40 16.10 18.10

Bad Hindelang an | | 9.55 11.25 14.25 15.30 15.25 16.55 17.55 | 9.55 13.55 16.25 18.25

Sonthofen, Busbf an | | 10.20 11.50 H14,50 15.50 17.20 18.20 | 10.20 14.20 16.50 18.45
Oberstdorf, Busbf an | | 10.45 **12,45 H15,15 **16,45 17.45 18.45 | 10.45 **17,45

Verkehrsbeschränkung S S H S | H

Wertach, Rathaus ab | | 9.14 11.10 12.53 18.12 9.10 11.10 13.12

Wertach, Feuerwehrhaus ab 7.02 7.02 | | | | | | |

Wertach, Abzw. Nattererhof ab 7.02 7.02 9.15 11.11 12.54 18.13 9.11 11.11 13.13

Immenstadt, Busbf an 7.40 7.40 9.56 11.52 n13,15 18.35 9.52 11.52 13.47

Sonthofen, Busbf an 7.40 7.40
Oberstdorf, Busbf an

Zeichenerklärung: ** = 30 Minuten Aufenthalt in Sonthofen

S = nur an Schultagen x = Ausstieg nur bei Bedarf Direkt zur Fahrplanauskunft
F = an Werktagen während der Ferien H = nur 15.05. bis 30.10.

n = bis Haltestellen "Jahnstrasse"/"Königseggschule" - nicht bis Bahnhof

u = hält in Oy, Hauptstrasse

am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag ! S1 = Montag bis Donnerstag an Schultagen

u = Jungholz wird erst im Gegenkurs von Unterjoch angefahren - kein Zustieg in Jungholz in Richtung Unterjoch 

Den aktuellen Fahrplan und ggf. Anpassungen finden Sie digital in der App Bayern-Fahrplan 

Mit Gästekarte Vitales Land (Königscard) kostenlose Beförderung zwischen Oy und Wertach und auf www.mona-allgaeu.de

"Komm mit" Morent GmbH & Co.KG - Sigishofen Nr. 29 - 87527 Sonthofen - Tel. 08321 - 67100 - info@komm-mit-reisen.net  

Regionalverkehr Allgäu GmbH (RVA) - Im Steinach 4 - 87561 Oberstdorf - Tel. 08322-96770 - RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com

M o n t a g    b i s    F r e i t a g  Samstag, Sonn-u. Feiertag 



VG  OA        
Verkehrsgemeinschaft

Oberallgäu

85 Wertach-Oy         Omnibusfahrplan gültig ab 24.12.2023

Verkehrsbeschränkung H S F S F S H

Oberstdorf, Busbf ab

Sonthofen, Busbf ab 13.10 13.10 S1 15,35 17.15

Immenstadt, Busbf ab 8.30 10.30 p12,15 12.25 n13,05 | 14.25 S15,30 | 17,20 8.30 10.30 12.23

Wertach an 9.05 11.05 12.53 12.54 13.42 13.42 14.54 16.10 17.50 17.50 9.05 11.05 13.12
Fahrtnummer 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 8 12 16 18 22 32 30

Verkehrsbeschränkung S 
Oberstdorf, Busbf ab 10.05 12.35 15.05 17.05 10.05 13.05 15.35 17.05

Sonthofen, Busbf ab 6.00 9.05 10.35 13.05 15.35 17.35 10.35 13.35 16.05 17.35

Bad Hindelang ab 6.20 # 9.25 10.55 13.25 15.55 17.55 10.55 13.55 16.25 17.55

Oberjoch ab 6.35 9.40 11.10 13.40 16.10 18.10 11.10 14.10 16.40 18.10

Unterjoch ab 6.40 9.50 11.20 13.50 16.25 18.20 11.20 14.20 16.50 18.20

Jungholz ab | 10.00 11.30 14.00 16.35 18.30 11.30 14.30 17.00 18.30
Wertach, Rathaus an 7.00 10.10 11.40 14.10 16.45 18.40 11.40 14.40 17.10 18.40

Verkehrsbeschränkung S S F S | | S S |  | | | 
 -Abzweigung Natterhof ab/an 6.57 | | | bei Bedarf | | | bei Bedarf

 -Feuerwehrhaus ab 7.03 7.44 | | | 18,40 ab | | | 18,40 ab

Wertach, Rathaus ab 6.20 | 7.40 7.40 8.45 10.10 11.40 12.40 13.42 14.40 15.40 16.45 17.50 Wertach, 7.40 8.45 11.40 12.40 14.40 17.10 Wertach,

Industriegebiet 6.21 | 7.39 7.41 8.46 10.11 11.41 12.41 13.43 14.41 15.41 16.46 17.51 Rathaus 7.41 8.46 11.41 12.41 14.41 17.11 Rathaus

Campingplatz 6.21 | 7.39 7.41 8.46 10.11 11.41 12.41 13.43 14.41 15.41 16.46 17.51 7.41 8.46 11.41 12.41 14.41 17.11

Abzwg. Allgäuhaus 6.23 | 7.38 7.43 8.48 10.13 11.43 12.43 13.45 14.43 15.43 16.48 17.53 weiter bis 7.43 8.48 11.43 12.43 14.43 17.13 weiter bis

Faistenoy 6.25 | | 7.45 7.50 8.50 10.15 11.45 12.45 13.47 14.45 15.45 16.50 17.55 Faistenoy/ 7.45 8.50 11.45 12.45 14.45 17.15 Faistenoy/

Oy, Abzweigung 6.28 7.29 7.54 7.48 7.54 8.53 10.18 11.48 12.48 13.50 14.48 15.48 16.53 17.58 Oy, Bhf 7.48 8.53 11.48 12.48 14.48 17.18

Oy, Hauptstrasse 6.28 7.29 7.54 7.48 7.54 8.53 10.18 11.48 12.48 13.50 14.48 15.48 16.53 17.58 7.48 8.53 11.48 12.48 14.48 17.18 Oy, Bhf
Oy-Schule | 7.30 7.55 | 7.55 | | | | | | | | | Ab | | | | | | Ab 

Oy, Bahnhof an 6.30 8.00 7.50 8.00 8.55 10.20 11.50 12.50 13.52 14.50 15.50 16.55 18.00 Haltestelle 7.50 8.55 11.50 12.50 14.50 17.20 Haltestelle

Zug nach Kempten ab 6.42 6.57 8.59 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 Industriegebiet 7.59 8.59 11.59 12.59 15.03 18.03 Industriegebiet

uBus 63 nach Kempten 8.14 8.14 8.14 10.54 13.59 15.54 17.54 19.09 nur noch Sa8,14 Sa13,00 So14,49 17.44 nur noch

Zug nach Pfronten 7.00 8.00 8.00 8.00 8.58 11.00 12.00 13.31 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 Ausstiege ! 8.00 8.58 12.00 13.00 15.03 18.03 Ausstiege !

Zeichenerklärung:

 am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag !
S = nur an Schultagen n    = 13.10 ab Schulzentrum p

S 1 = nur Montag bis Donnerstag an Schultagen p = 12.20 ab Königseggschule   = nicht am 24. und 31.12.

F = an Werktagen während der Ferien u = fährt nur ab Oy, Hauptstrasse

S 1 = nur Montag bis Donnerstag an Schultagen

Direkt zur Fahrplanauskunft
Mit Gästekarte Vitales Land (Königscard) kostenlose Beförderung zwischen Oy und Wertach

Den aktuellen Fahrplan und ggf. Anpassungen finden Sie digital in der App Bayern-Fahrplan 

"Komm mit" Morent GmbH & Co.KG - Sigishofen Nr. 29 - 87527 Sonthofen - Tel. 08321 - 67100 - info@komm-mit-reisen.net  

Regionalverkehr Allgäu GmbH (RVA) - Im Steinach 4 - 87561 Oberstdorf - Tel. 08322-96770 - RVA.Oberstdorf@deutschebahn.com

M o n t a g    b i s    F r e i t a g          Samstag, Sonn-u. Feiertag


